TERESINA - PISegunda-feira, 27 de novembro de 2006 - Nº 222

7

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNABA (PI), CNPJ -06;554.430 / 0001 – 31, torna

público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais SEMAR, a

licença ambiental do tipo LICENÇCA DE OPERAÇÃO – LO, destinada á implantação e

operação da Unidade de Piscicultura de Parnaíba, abrangendo uma área de produção

de 8(oito) hectares, localizada na zona urbana de Parnaíba(PI).

P.P. 4262

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DO SINDICATO DAS
EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, DAS EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,
PERÍCIAS,  INFORMAÇÕES E PESQUISAS DO ESTADO DO PIAUÍ -SESCON-PI.

Pelo presente Edital de Convocação, ficam convocadas todos os membros das Empresas
de Serviços Contábeis, das Empresas de Assessoramento, Perícias, Informações e
Pesquisas do Estado do Piauí, para em Assembléia Geral a ser realizada  no dia 11 de
dezembro de 2006, às 18:30 horas, em primeira convocação, com a presença de, no
mínimo, 50% das Empresas Filiadas ou, às 19:00 horas, em segunda convocação, com
qualquer número de presente, na sede desta entidade a Av. Jose dos Santos e Silva,
2090 Sala 102, para deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA

I- Alteração do Estatuto da Entidade;
II- Confirmação do Nome da Entidade para: Sindicato das Empresas de
Serviços    Contábeis, das Empresas de Assessoramento, Perícias,
Informações e Pesquisas do Estado do Piauí – SESCON-PI.;
III- Antecipação do final de Mandato para 31/12/2006 da Atual Diretoria
e Conselho Fiscal;
IV- Eleição da Nova Diretoria e Conselho Fiscal para o período de 2007/2009;
V-Aprovação da proposta orçamentária para 2007;
VI- Outros Assuntos de Interesse da Entidade.

Teresina(PI), 21 de novembro de 2006.

Tertulino Ribeiro Passos
 Presidente

P.P. 4263

AGESPISA
A V I S O

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N,
Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais - SEMAR, a renovação da Licença de Instalação – L.I, para ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Altos-PI.

Teresina(PI), 16 de novembro de 2006.

A V I S OAVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N,
Teresina–PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais - SEMAR, a renovação da Licença de Instalação – L.I, para implantação
do Sistema de Esgotamento Sanitário da cidade de Barras-PI.

Teresina(PI), 16 de novembro de 2006

P.P. 4265
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP
SUPERVISÃO DE APOSENTADORIA - SA

ERRATA

01  DECRETO S/N DE 19/10/1992, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO
Nº 207 DE 03/11/1992.

MARIA DA GUIA DE SOUSA BARBOSA
MAT. 058004-0

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR  CLASSE “A” PARA O  CARGO DE
PROFESSOR    CLASSE “B”.

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR  LEIGO PARA O CARGO DE PROFESSOR
CLASSE “B”.

02. DECRETO S/N DE 30/03/1993, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO
Nº 78 DE 28/04/1993.

MARIA GORETE BARROS SALES GUIMARÃES
MAT. 072281-2

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR PEDAGOGICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR CLASSE “A”

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR PEDAGOGICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR CLASSE “B”

03. DECRETO S/N DE 18/03/94, PUBLICADO NO DIARIO  OFICIAL DO ESTADO
Nº 57 DE 25/03/94.

QUIRINO NUNES FILHO
MAT. 065483-3

ONDE SE LE

DO CARGO DE PROFESSOR CLASSE “E” PARA O CARGO DE
PROFESSOR CLASSE  “F”.

LEIA-SE

DO CARGO DE PROFESSOR NÃO LICENCIATURA PLENA PARA O
CARGO DE PROFESSOR CLASSE “F”.

          Teresina(PI) 22 de novembro de 2006

P.P. 4266

DISTÂNCIA ENTRE TERESINA E AS PRINCIPAIS CIDADES DO PAÍS
TERESINA A ARACAJÚ 1.434 KM
TERESINA A BELÉM 995 KM
TERESINA A BELO HORIZONTE 2.517 KM
TERESINA A BRASÍLIA 1.789 KM
TEREISNA A CAMPO GRANDE 3.163 KM
TERESINA A CUIABÁ 2.925 KM
TERESINA A CURITIBA 3.205 KM
TERESINA A FLORIANÓPOLIS 3.484 KM
TERESINA A FORTALEZA  620 KM
TERESINA A GOIÃNIA 2.000 KM
TERESINA A JOÃO PESSOA 1.256 KM
TERESINA A MACEIÓ 1.381 KM
TERESINA A MANAUS 2.665 KM
TERESINA A NATAL 1.164 KM
TERESINA A PORTO ALEGRE 3.806 KM
TERESINA A PORTO VELHO 4.334 KM
TERESINA A RECIFE 1.144 KM
TERESINA A RIO BRANCO 4.824 KM
TERESINA A RIO DE JANEIRO 2.535 KM
TERESINA A SALVADOR 1.126 KM
TERESINA A SÃO LUIZ 457 KM
TERESINA A SÃO PAULO 2.800 KM
TERESINA A VITÓRIA 2.105 KM

P.P. 4270